
                                  

第 2６回大阪 DMウォークラリー大会 

ボランティアスタッフ募集 

 

大阪糖尿病協会会長 權野 博 

大阪糖尿病協会顧問医会会長 小杉 圭右 

大阪糖尿病協会顧問栄養士会会長 西尾 勢津子 

大阪糖尿病協会顧問臨床検査技師会会長 小宮山 恭弘 

大阪糖尿病協会顧問看護師会会長 藤原 優子 

大阪 DM ウォークラリー大会大会長 東堂 龍平 

拝啓 

 

皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

大阪糖尿病協会、大阪糖尿病協会顧問医会、大阪糖尿病協会顧問栄養士会、大阪糖尿病協会

顧問臨床検査技師会、大阪糖尿病協会顧問看護師会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

の共催で、来る平成 30年 11月 4日(日)に糖尿病患者の皆さんを対象としたウォークラリー

大会を花博記念公園鶴見緑地で開催いたします。 糖尿病の啓蒙活動として、また、患者さ

んの運動とレクリエーション、ふれあいはもちろんのこと、患者さんの家族や糖尿病治療に

携わっている人とのコミュニケーションを目的に開催するものです。 

 当日は約 400名の参加者が見込まれており、参加者の皆さんにはウォークラリー参加に当

たって十分に体調を整えて来ていただくようにお願いしています。 

しかし会場では低血糖処置、血糖・血圧測定、簡単な外傷処置体制をとる必要があります。

また、栄養相談のコーナーも設けたいと考えております。 

 つきましては、救護班を設置し上記の体制に備えるため、看護師、栄養士、臨床検査技師

の皆様のボランティアとしてのご参加ご協力を募る次第です。 

 先のことで予定は立ちにくいと存じますが、主旨にご賛同頂きご協力いただける方、添付

の用紙に必要事項を記入の上、FAXにて申込み下さい。なお、参加およびキャンセルの受付

は原則 10月 23日（火）午後 5時(電話もしくは FAX)迄とさせていただきます。どうぞ、宜

しくお願い致します。 

また、ボランティアスタッフの事前説明会を 10 月下旬に予定しております。詳細はお申

し込みいただいた方に郵送で後日連絡させて頂きます。 

敬具 


